黑龙江省老科学技术工作者协会文件

黑老科协字〔2024〕15 号

★

关于开展老科协系统农业科技示范基地

专题调研的通知

省老科协各团体会员单位：

多年来，全省各级老科协组织老科技工作者领办、创办、支

持、服务农业科技示范基地，通过农业科技示范基地，组织开展

新品种、新技术的示范推广和科技成果转化及形式多样的农业科

普活动，不仅基地得到了发展壮大，也带动了周边农民致富，为

助力乡村振兴做出了突出贡献。为了持续推进农业科技示范基地

建设与发展，发挥基地的示范引领作用，拟在全省开展农业科技

示范基地专项调研。现将有关工作通知如下：

一、调研时间

2024 年 6 月至 10 月。

二、调研范围

省老科协将根据工作需要有选择地到省老科协农业科技示范

基地和有关市、县级老科协农业科技示范基地开展调研；各市（地）、

县（市、区）老科协可根据实际情况，结合工作在辖区老科协农

业科技示范基地开展调研。

三、调研内容

围绕总结老科技工作者领办、创办、支持、服务农业科技示

范基地的经验与做法；老科协组织支持、服务农业科技示范基地，

取得的成效和经验；老科协农业科技示范基地科技创新发展、成

果转化、示范成效及带动周边农民共同致富的经验和做法等方面

进行，可单项进行也可综合调研。

四、命名省老科协农业科技示范基地

根据各市（地）老科协调研情况，择优推荐省老科协农业科

技示范基地候选名单，由省老科协组织专家评审，命名为省老科

协农业科技示范基地。

五、召开基地建设工作交流会

在适当时机由省老科协组织召开全省老科协农业科技示范基

地建设工作交流会。总结交流，分享成果，共同推进老科协农业

科技示范基地建设，助力乡村振兴。

六、工作要求

省老科协助力乡村振兴专门委员会成员应当积极参加到省、

市（地）、县（市、区）的专题调研中。工作要实事求是，力求发

现好的事迹和典型。调研报告请于 2024 年 10 月 31 日前报送省老

科协助力乡村振兴专门委员会。

联系人：曹忠德 13936696796

电子邮箱：kjtczd@163.com

黑龙江省老科学技术工作者协会

2024 年 5 月 28 日

黑龙江省老科学技术工作者协会 2024 年 5月 28 日印发